
2019/1383/OOM/MST

Smlouva o poskytování právní pomoci
uzavřená na základě usnesení Rady MČ Praha 4 č. 20R-884/2019 ze dne 30. 10. 2019

ČI. I.
Smluvní strany

městská část Praha 4
se sídlem Antala Staška č.p. 2059/80b, Praha 4 - Krč, PSČ 140 46

Hrozou,

DIČ: CZ00063584
(dále jen klient)

a

Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
se sídlem Belgická 276/20, Vinohrady, 120 00 Praha 2
zastoupená jednatelem: Mgr. Michalem Mazlem
IČ: 08164258
DIČ: CZ08164258
(dálejen advokát)

Smluvní strany uzavírají podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. zákona č. 85/1996 Sb.,
o advokacii a § 3 a násl. vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátní tarifvezněnípozdějších předpisů,
tuto smlouvu o poskytování právní pomoci:

ČI. II.
Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní pomoc v tomto rozsahu:

1) Zastupovat na základě plné moci klienta před soudy, a to v majetkových věcech dle
písemného zadání klienta.

2) Připravovat a sepisovat potřebné písemnosti právního charakteru související s činností
uvedenou v odst. 1).

3) Poskytovat poradenskou a konzultační činnost, včetně sepisování právních rozborů dle
vyžádání odboru obecního majetku úřadu klienta.

4) Vypracovávat návrhy na výkon rozhodnutí ve věcech uvedených v odst. 1).
5) Posuzovat a vyjadřovat se k jednotlivým sporům a nárokům sporných stran z těchto sporů.
6) Ukládat ukončené spory do archivu klienta.

ČI. III.
Klient se zavazuje:

1) Vytvářet podmínky pro řádný výkon činnosti uvedené v čl. II. této smlouvy a poskytovat
nezbytnou součinnost v daných případech.

2) Poskytovat informace a podklady v daných případech dle požadavku advokáta.



ČI. IV.
Odměna:

1) Odměna za poskytování právních služeb uvedených v čl. II. odst. 1, 2, 4, 5, bude klientem
advokátovi poskytována za zastupování v soudních sporech ve výši dle ust. § 6 a násl.
vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR č. 177/1996 Sb. o odměnách advokátů a náhradách
advokátů za poskytování právních služeb, v platném znění, (dále jen AT) jakožto smluvní
odměna. Odměna je stanovena bez DPH. Advokát je plátcem DPH a je oprávněn k sjednané
odměně účtovat i příslušnou zákonnou sazbu DPH.

2) Odměna za poskytování právní pomoci uvedené v čl. II. odst. 3 bude advokátovi hrazena
měsíčně na základě výkazu činnosti schváleného vedoucím odboru obecního majetku úřadu
klienta dle odpracovaných hodin s hodinovou sazbou 1.000,- Kč bez DPH. K této odměně
bude účtována zákonná sazba DPH.

3) Celková odměna advokáta dle této smlouvy nesmí překročit 1.999.999 Kč bez DPH.
4) Smluvní strany se dohodly, že paušální částka jako náhrada výdajů na vnitrostátní poštovné,

místní hovorné, přepravné a pořízení požadovaných fotokopií činí 300,-Kč najeden úkon
právní služby.

5) Faktura za právní službu musí mít náležitosti daňového dokladu a její přílohou bude
specifikace provedené práce za fakturační období. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů
od data převzetí klientem.

6) Náklady na úhradu kolkových známek budou propláceny průběžně na základě faktury
doložené dokladem o zaplacení kolků. Splatnost této faktury činí 14 dní.

7) Soudem přiznané přísudky nákladů řízení náleží klientovi. V případě, že předmětné náklady
řízení jsou uhrazeny na účet advokáta, je advokát povinen poukázat toto plnění v plné výši
na účet klienta, a to do 30 pracovních dnů ode dne jeho připsání na účet advokáta nebo od
jeho převzetí advokátem. Advokát je povinen po převzetí plnění bez zbytečného odkladu
písemně uvědomit o přijetí úhrady nákladů řízení klienta s uvedením sporu, účastníků
řízení, sp. zn. sporu a výše nákladů přiznaných soudem.

Čl. V.
Další ujednání:

1) Advokát je povinen postupovat při zařizování záležitostí klienta s odbornou péčí,
zařizování záležitostí klienta uskutečňovat podle pokynů klienta a v souladu s jeho zájmy.

2) Advokát je povinen upozorňovat klienta na chybějící listinné důkazy. Advokát je povinen
posoudit, zda podklady a listinné důkazy jsou dostačující k tomu, aby městská část Praha 4
unesla v soudním sporu důkazní břemeno. V případě pochybností je povinen upozornit na
tento fakt klienta a vyžádat si jeho stanovisko. V případě nesplnění této povinnosti nese
advokát plnou odpovědnost za možný neúspěch ve sporném řízení.

3) Advokát bude průběžně informovat klienta o stavu případu, na nějž se poskytování právních
služeb vztahuje. Advokát bude průběžně předávat klientovi v elektronické formě
rozhodnutí a výzvy soudu a protokoly o ústních jednáních a písemná podání všech účastníků
soudního řízení. Po skončení soudního řízení předá advokát klientovi spis soudního sporu,
který musí obsahoval kompletní spisový materiál soudního sporu včetně originálů soudních
rozhodnutí ve věci (v listinné nebo elektronické formě dle zákona č. 300/2008 Sb.,
v platném znění), pokud mu je advokát nepředal již v průběhu soudního sporu. Do předání
těchto rozhodnutí není klient povinen zaplatit advokátovi sjednanou odměnu. Za skončený
soudní spor je považováno pravomocně skončené soudní řízení, ledaže se smluvní strany
dohodnou na podání mimořádného opravného prostředku, ústavní stížnosti či tyto podá



druhý účastník soudního sporu nebo se smluvní strany dohodnou na podání návrhu na
exekuci či na soudní výkon rozhodnutí.

4) Advokát je povinen v případě ukončení smlouvy učinit veškeré neodkladné úkony tak, aby
klient neutrpěl na svých právech či oprávněných zájmech újmu. Dále je povinen předat
klientovi veškeré materiály a dokumenty předané i pořízené, které má u sebe v souvislosti
s poskytováním služeb klientovi. Do předání těchto materiálů a dokumentů klient není
povinen advokátovi zaplatit sjednanou odměnu. Pokud advokát tyto materiály a dokumenty
nepředá klientovi do 30 dnů po ukončení smlouvy, je advokát povinen zaplatit klientovi
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

5) K převzetí spisu soudního sporu a dále všech materiálů dokumentů při skončení smlouvy je
určen odbor právní klienta (OPR). K průběžnému přebírání rozhodnutí a výzev soudu a
protokolů o ústních jednáních a písemných podání všech účastníků soudního řízení

určen odbor právní klienta

ČI. VI.
Závěrečná ustanovení:

1) Tato smlouva může být měněna pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran
písemnými dodatky.

2) Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to do dosažení výše celkové odměny advokáta
dle této smlouvy 1.999.999 Kč.

3) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí klient.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží klient a jeden
stejnopis advokát. Každý stejnopis má platnost originálu.

21. 11. 2019
V Praze, dne

advokát

Níže podepsaní členové Zastupitelstva mčstské části Praha 4
potvrzují, že jsou v případě tohoto právního úkonu splněny
podmínky uvedené v ustanovení § 43 zákona ě. 131/2000 Sb.
o hlavním městě Praze.

mčstské části Praha 4


